

15. oktober 2013

UKA 2013/30
Lars Mathæussen

Forslag til Inatsisartutbeslutning, om at Naalakkersuisut pålægges at bevilge midler til videreuddannelse for sygeplejersker til at kunne udføre Palliativ-behandling.

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut)

Siumut skal komme med følgende kommentarer til medlem af Inatsisartut Doris Jakobsens forslag til Inatsisartutbeslutning om videreuddannelse af sygeplejersker til at kunne udføre palliativbehandling.

Vi har gennemgået forslaget med interesse og har forstået svarnotatet fra Naalakkersuisut, og skal med baggrund i disse komme med følgende krav.

At medlem af Naalakkersuisut for sundhed skal informere omkring forhold der vedrører antallet af nuværende patienter, som ikke kan behandles længere der passes af sundhedsvæsenet? Og hvor meget antallet i det seneste år er steget? Det vil yderligere være passende at skulle få at vide, i hvilken omfang ydelsen til disse under sundhedsvæsenet påvirker de andre ydelser. Ligeledes vil vi gerne vide i hvilken omfang sundhedsvæsenet har kræfter til at yde støttende totalservice overfor den ramte og dens familie.

Siumut er vidende om, at flere og flere i disse år såvel som fremadrettet rammes og at mange af dem på grund af forskellige faktorer ikke kan behandles og at sundhedsvæsenet såvel som andre er forpligtet til at arbejde for at holde tallet for dem nede og Siumut mener at vi er nødt til at være vågne overfor forebyggelse.

Vi vil også gerne opfordre til at bede Peqqissaasut Kattuffiat som nogen der besidder en viden kan spørges til at lave en undersøgelse, omkring hvordan man kan opnå den bedste service overfor de nævnte.

Til sidst, dog vi godt kan forstå Naalakkersuisuts svarnotat mener vi fra Siumut, at medlem af Naalakkersuisut for Sundhed skal være vågen overfor at holde os orienteret, da Siumut ønsker at servicen overfor de nævnte der er i hastig fremgang holdes på højeste niveau.

Derfor, da vi ønsker en grundig undersøgelse af forslaget sender vi denne til behandling i Inatsisartutudvalg for Familier og Sundhed.